PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

3
MENSAGEM AO PROJETO DE LEI N° 093/2020.

Ibitina, 30 de setembro de 2020.

" Leia-se em Sessdo,
SENHOR PRESIDENTE: - Cépias aos Egjs,
- As comisses

lbil'mahlijﬁ' , 1 doseo

Tenho a honra de por intermédio de Vossa Exceléncia,
encaminhar & consideracdo da Nobre Camara Municipal a presente Proposi¢éo, sob o
n°® 093, desta data, que tem por objetivo alteragéo da Lei n° 1759 de 16 de fevereiro
de 2012, para retificagdo na metragem da Travessa Familia Jerénimo, localizada no
Bairro Sorocamirim.

A referida alterag@o se faz necesséria para corre¢do da metragem
na descri¢do do logradouro situado no Bairro Paiol Pequeno.

Em assim sendo, solicitamos que a presente proposicdo seja
deliberada ao prazo maximo de que trata o § 1° do Artigo 45 da Lei Orgénica do
Municipio de Ibitna.

Sem mais para 0 momento renovamos a Vossa Exceléncia, na
oportunidade, nossos protestos de estima e distinta consideragéo.

§§QR§TAR|AADMIngTaAlepnciosameme,
Projeto de Lei n.%_ 784/ 20 '- A

Recebido em_L b de-""""'JOAO BENEDIME MELLO NETO
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de...de....
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EXMO. SR.
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DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA.
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PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA

Estado de S&o Paulo

ZB4/ne0 \>
PROJETO DE LEI N°.09§/2020.
DE 08 DE OUTUBRO DE 2020.

“Disp8e sobre alteragdo da Lei n® 1759 de 16 de fevereiro de 2012 e
da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito do Municipio
da Estincia Turistica de Ibiina, no uso das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estdncia Turistica de
Ibitina, aprovou ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° - O artigo 1° da Lei n° 1759 de 16 de fevereiro de 2012, passa
a vigorar com a seguinte redacdo:

“Art. 1° - Fica denominada como "TRAVESSA FAMILIA JERONIMO",
a travessa localizada no Bairro Sorocamirim e que tem inicio do lado esquerdo da Rua
Benedito Vieira Gongalves, medindo 370,23 (trezentos e setenta metros e vinte e trés
centimetros) de comprimento por 6,00 (seis metros) de largura, conforme croqui anexo ”

Art. 2° - Esta Lei entrarda em vigor na data de sua publicagdo,
revogadas as disposi¢des em contrario.

NICIPALDA ESTANCIA
OUTUBRO DE 2020.

GABINETE DO PREFEITO
TURISTICA DE IBIUNA, AOS 08 DO MES

Lrc e —

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO
Prefeito Municipal




Prefeitura da Estancia Turistica de Ibiuna

Estado de Sao Paulo

LEI N° 1759.
DE 16 DE FEVEREIRO DE 2012.

“Dispde sobre denominacio de uma Travessa no Bairro Sorocamirim
e d4 outras providéncias”.

COITI MURAMATSU, Prefeito da Estancia Turistica de Ibiina, usando
das atribui¢des que lhe séo conferidas por Lei;

FAZ SABER que a Cadmara Municipal de Ibitina aprova e, ele sanciona e
promulga a seguinte Lei:

Artigo 1° - Fica denominada como "TRAVESSA FAMILIA
JERONIMO?", a travessa localizada no Bairro Sorocamirim e que tem inicio do lado esquerdo
da Rua Benedito Vieira Gongalves, medindo 350,00 (trezentos e cinquenta) metros de
comprimento por 4,00 (quatro) metros de largura, conforme croqui anexo.

Artigo 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicaggo, revogadas as
disposi¢des em contrario.

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE
IBIUNA, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2012.

COITI MURAMATSU
Prefeito Municipal

Publicada e Registrada na Secretaria da Administragdo da Prefeitura e
afixada no local de costume em 16 de fevereiro de 2012.

JAMIL PRADO
Secretario da Administragéo
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n2. 284/2020 de autoria do Chefe
. do Executivo foi protocolado na Secretaria Administrativa da
Camara no dia 16 de outubro de 2020, e conforme despacho
do Sr. Presidente foi lido no expediente da Sessdo Ordinaria
do dia 20 de¢“outubro de 2020, e disponibilizado no site da

Camara.

Certifico rojeto de Lei n2. 284/2020 encontra-se a
disposica missbes para exararem parecer conforme
despacho residente.

Ibidna, 22\de out bro de 2020.

uri Gabriel Vieira
arig do Processo Legislativo




CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima”

Estadq d¢ Sdo Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiiina — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266,
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

COMISSOES

PARECER CONJUNTO AO PROJETO DE LEI N°. 284/2020.

AUTORIA CHEFE DO EXECUTIVO

RELATOR: VEREADOR PEDRO LUIZ FERREIRA
COMISSOES DE JUSTICA E REDAGAO; FINANCAS E ORGAMENTO; E
OBRAS, SERVICOS PUBLICOS, SEGURANCA PUBLICA E ATIVIDADES
PRIVADAS. %

-

O Chefe do Executivo apresentou para apreciacdo desta Casa de
Leis no dia 16 de outubro de 2020 o Projeto de Lei n2. 284/2020 que “Dispbe
sobre alteracaowda Lei n2 1759 de 16 de fevereiro de 2012 e da outras
providéncias.”

A Comissao de Justica e Redacao em analise a proposta original,
quanto a sua competéncia, sob a legalidade e constitucionalidade, emite
parecer favoravel pela tramitagdo regimental, pois tem o objetivo de alterar o
artigo 12 da Lei n2 1759 de 16 de fevereiro de 2012 que denominou a
Travessa Familia Jeronimo no Bairro Sorocamirim, com a medida de 350
metros de comprimento, sendo o correto a medida de 370,23 metros de
comprimento por 6 metros de largura, o que n&ao alterara o meérjto da
denominacéio existente, apenas corrigindo a sua extensao visando facilitar o
cadastro e localizagao das residéncias junto as empresas de energia elétrica,
correios e telefone.

Sob o aspecto financeiro e orcamentario, a Comissao competente
em estudo, também exara parecer pela tramitagcdo regimental, pois as
despesas correréo por conta de dotagéo propria do orgamento vigente.

A Comissao de Obras, Servigos Publicos e Atividades Privadas,
quanto a sua competéncia, exara parecer pela tramitagdo normal, pois visa
alterar somente a extensdo de uma travessa com o nome de Familia
conhecida no Bairro, e com o proposto continuara com a mesma denominagao
aprovada em fevereiro de 2012.

Ao Plenario que é soberano em suas decisdes.

E o parecer.

SALA DAS COMISSOE
OUTUBRO DE 2020. /

/EREADOR JOAO MELLO, EM 27 DE

\
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CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Yereador Rubens Xavier de Lima”

Estadg d¢ Sao Paulo

Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 — 18150-000 — Ibiuna — SP., - Fone/Fax: (15) 3241-1266 “Y)
www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale(@ibiuna.sp.leg.br

V™

COMISSOES

Parecer Conjunto Projeto de Lei n2. 284/2020 - fis. 02

m 6 FIRMINO \ o%o@rﬁa‘%@%ﬁé

VICE - PRESIDENTE

DEVANIR CANDIPO DE ANDRADE
MEMBRO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA
Estado de Séao Paulo N

www.ibiuna.sp.leg.br e-mail: fale@ibiuna.sp.leg.br

CERTIDAO:

Certifico que no expediente da Sessdo Ordinaria do dia 10 de
novembro de 2020 foi apresentado o parecer conjunto das
Comissbes de Justica e Redagdo; Finangas e Orgamento,
Obras, Servigos Publicos, Seguranca Publica e Atividades
Privadas ao Projeto de Lei n2. 284/2020.

Certifico mais, o Projeto de Lei n°. 284/2020 foi inscrito para
discussao e votagag na Ordem do Dia da Sess&o Ordinaria do

SECRETARIO DO PRO( Q LEGISLATIVO

1\
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 18150-000 - Ibitina — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266 |



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA |

Estado de Sao Paulo

AUTOGRAFO DE LEI N° 245/2020

"Dispée sobre alteragdo da Lei n°® 1759 de 16 de
fevereiro de 2012 e da outras providéncias.”

JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO, Prefeito do
Municipio da Estancia Turistica de Ibiuna, no uso das
atribuigées que Ihe sdo conferidas por Lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal da Estancia
Turistica de Ibitina, aprovou e ele sanciona e promuiga
a seguinte Lei:

Art. 1° - O artigo 1° da Lei n° 1759 de 16 de fevereiro
de 2012, passa a vigor com a seguinte redagéo:

“Art. 1° - Fica denominada como “TRAVESSA FAMILIA
JERONIMO", a Travessa localizada no Bairro Sorocamirim e que tem inicio do
lado esquerdo da Rua Benedito Vieira Gongalves, medindo 370,23 (trezentos e
setenta metros e vinte e trés centimetros) de comprimento por 6,00 (seis metros)
de largura, conforme croqui anexo.”

Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicagado, revogadas as disposicdes em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA, EM 18 DE NOVEMBRO DE
2020.

FIRMINO ABEL'RODRIGUES DE CAMARGO

ARIO 2°. SECRETARIO



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA
TURISTICA DE IBIUNA

“Vereador Rubens Xavier de Lima”
Estado de So Paulo ‘\

GABINETE

Oficio GPC n2. 319/2020 Ibiina, 18 de novembro de 2020.

SENHOR PREFEITO:

{‘;O?\:\

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE DE LEI N°. 245/2020, referente ao Projeto de Lei ne. 093/2020,

nesta Casa tramitou como Projeto de Lei n° 284/2020 que “Dispde sobre
alteragao da Lei n®. 1759 de 16 de fevereiro de 2012 e da outras providéncias.”,
aprovado na Sesséo Ordinaria realizada no dia 17 p. passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os
protestos de estima e consideracao.

Atenciosamente,

PAULO CES DE MORAES
PRESIDENTE

AO EXMO. SR. UL
DR. JOAO BENEDICTO DE MELLO NETO

DD. PREFEITO DA ESTANCIA TURISTICA DE IBIUNA.
NESTA.



CAMARA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA
DE IBIUNA

Estado de Sao Paulo
Rua Mauricio Barbosa Tavares Elias, 314 48150-000 - Ibiana — SP. - Fone/Fax: (15) 3241 - 1266
wwiw.ibiuna.sp.leq.br e-mail: fale@ibiuna.sp. leq.br

./_

CERTIDAO:
Certifico que o Projeto de Lei n®. 284/2020 foi colocado em

discussao e votagdo na Ordem do Dia da Sessdo Ordinaria do
dia 17 de novembro de 2020, sendo aprovado por quatorze
votos favoraveis e uma auséncia do Vereador Ismael Martins
Pereira.

Certifico fifalmente| em virtude da aprovagao do Projeto de Lei
ne 284/2020 foi elaborado o Autégrafo de Lei n2. 245/2020,

AMAURI GABRIEL VIEIRA
SECRETARIO DD PROCE$SO LEGISLATIVO
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